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1996 ve 1998 yılları arasında Güney Carolina’da resmi kayıtlara geçen okul içi şiddet 

olaylarını ele alan bir çalışma, South Carolina Department of Public Safety Office of Justice 

Programs kurumu tarafından hazırlamış ve kamuoyuyla paylaşılmıştır. Yapılan çalışmanın sonuç 

belgesi (final report) http://www.jrsa.org/ibrrc/background-status/South_Carolina/sc_report.pdf 

adresinden ulaşılabilir durumdadır. Hazırladığım bu projede bu çalışmanın 381 deneği üzerinden 

veriler toplanmış olup, bazı incelemeler yapılmış sonuç istatistikler paylaşılmıştır. Bu çalışmada 

toplanan istatistiklerin bir kısmı yer almaktadır. Örneğin tüm denekler yerine 381 denek, tüm 

değişkenler yerine belli sayıda değişken (örneğin suçun hangi ayda işlendiğine dair değişken gibi 

bazı değişkenler yoktur) kullanılmıştır. 

Proje hakkında kısa bir bilgi vermem gerekirse, projede 381 denek 8 değişken üzerinden 

değerlendirilmiştir. Aşağıda değişkenlerin detaylarını kabaca görebileceğimiz görüntü 

vardır.

 

Deneklere ilişkin bilgilerin de bir örnek görüntüsü aşağıda verilmiştir. 



 

 

Aşağıdaki verilen iki tablo ile de çalışma ile elde edilen istatistiklerin bir özeti bulunmaktadır. Tablolarda 

değişkenlerin ve durumların sayısı, ortalama değerleri, standart sapmaları, maksimum ve minimum değerleri, 

kurtosis ve skewness değerleri gibi bası sayısal bilgiler verilmiştir. 

 

 

 

 



Yukarıdaki tablolara bakaram istatistik açıdan bazı yorumlar yapılabilir. Örneğin kurtosis değerleri dikkate 

alınarak yaş değişkeninin dağılım grafiğinin dik, yakalanma yılının dağılımının grafiğinin ise basık yapıda olduğu 

söylenebilir. Maksimum ve minimum değerleri dikkate alınarak da deneklerin yaşlarının 8 ile 74 arasında 

değiştiği söylenebilir. 

 

Şimdi de her bir değişken için elde edilen istatistikleri detaylı olarak verelim. Aşağıda işlenen suçların 

dağılımını veren istatistiksel bilgiler verilmiştir. 

 

Yukarıdaki tablo ve grafikten en çok işlenen suçun adi saldırı olarak nitelendirilen suçlar, en az işlenen 

suçun ise tecavüz ve eşcinsel taciz olarak nitelendirilen suçlar olduğu anlaşılmaktadır. ( kelimelerin sözlük 

manasını kullanarak çeviri yaptığım için anlamlı olabilecek en uygun kelimeleri seçerek bu kelimeleri elde ettim. 

Bire bir uygun olmayabilir) 

 



Aşağıdaki tablo ve grafikle de yaşlara göre dağılım verilmiştir. 

 



 

Yukarıdaki verilerden, genel yaş dağılımının 12 ile 18 arasında daha yoğun olduğu sonucuna varılır. Diğer 

yaş gruplarında nispeten daha az veri vardır. 

Aşağıdaki veriler de etnik kökene göre dağılımı vermektedir. 

 

Görüldüğü gibi etnik köken bazında Đspanyolların ağırlıklı olduğu açıktır. 



Aşağıda da ırka göre dağılıma dair istatistikler verilmiştir. 

 

Yukarıdan da anlaşılacağı gibi siyahi ırktan gelen insanlar yoğunluktadır. 

Şimdi de cinsiyete göre dağılıma ilişkin verileri inceleyelim. 

 



Yukarı da görüldüğü gibi erkeklerin dağılımı yoğunluktadır. 

 

Anlaşılacağı üzere verilerde suçluların kullandığı silahlar gizli tutulmuştur. 

Aşağıda da suçluların yakalandığı yerlere göre dağılımını görüyoruz. 

 



Yukarı da da görüleceği gibi çoğunlukla okulda yakalanmıştır suçlular. Zaten okulları kapsayan bir 

araştırma idi bu. 

Aşağıda da yakalanma yılına ilişkin veriler sunulmuştur. 

 

Görüldüğü gibi 1996, 1997 ve 1998 yıllarında yakalanan suçluların sayısı birbirinden çok az farklıdır. 

 

Şimdi de bazı istatistiksel bilgilerin karşılaştırmalarını inceleyelim. Aşağıda karşılaştırmalı tablo verilmiştir. 

Tablonun tamamı çok büyük olduğu için bir kısmı örnek olarak verilmiştir. 



 

 

 

 



Yukarıdaki tablodan bazı yorumlar yapacak olursak,  şiddetli saldırı suçunu işleyenlerden, siyahi bayanların 

beyaz erkek ve bayanlardan daha fazla olduğu, adi saldırı suçunu işleyen siyahilerde erkeklerin yoğunlukta olduğu 

sonuçları çıkartılabilir. 

 

Şimdi de bazı veriler için hipotez testleri uygulayarak bazı yorumlar yapalım. Aşğıda verilen tablolar ile 

altlarında çıkarılan sonuçlar yorumlanmıştır. 

 

Yukarıdaki tablodan şöyle bir sonuç çıkar: ilk hipotezimiz H_0 olsun. H_0 : suçluların ortalama yaşı 15 dir. 

Şeklinde tanımlansın. %5 anlamlılık değerimiz olsun. Bu iddianın bu anlamlılık (hassasiyet) değeri ile red edilip 

edilemeyeceğini araştıralım. Yukarıda tabloda görüldüğü üzere significance (sig) değeri 0,002 dir. Bu değer 0.05 

değerinden küçük olduğu için H_0 hipotezini reddederiz.  

 

Yukarıdaki tablodan da gördüğümüz gibi buradaki hipotezimiz: H_0: suçluların ortalama yaşı 16 dır. 

.buradaki significance değerimiz 0,828 dir. Bu sayı 0,05 den daha büyük olduğu için bu hipotezi reddedemeyiz. 

Ayrıca %95 güven aralığı ile hesaplanan alt ve üst değerleri de dikkate alırsak iki değer aralığı 0 ı kapsadığından 

da bu hipotezin reddedilemeyeceği açıktır. 

 



Şimdi de iki değişkenli hipotez testini uygulayarak yorum yapmaya çalışalı. Aşağıda örnek bir tablo ile ilgili 

veriler verilmiştir. Tablonun net görülmesi amacıyla tablo parçalanarak yerleştirilmiştir. 

 

     

  

Yukarıdaki tabloda ki hipotezimiz 15 ve 16 yaşlarındaki suçluların yakalanma yılları aynıdır şeklindedir. 

Bunu reddedip edemeyeceğimizi öğrenmek için ilk önce yakalanma yılı ile yaşların varyanslarının eşit olup 

olmadığını saptamamız gerekiyor. Bu değerlerin eşit olduğunu varsayan hipotezi reddedip edemeyeceğimize 

bakmalıyız. Levenne’s test for equality of variances sütununda gördüğümüz gibi sig değeri 0,847 dir. 0.05 den 

büyük olduğu için bu hipotezi reddedemeyiz. yani varyansları aynı olarak kabul etmeliyiz. Bu doğrultuda şimdi 

15 ile 16 yaşlarındaki suçluların yakalanma yıllarının aynı olup olmadığına bakalım. Tablodan görüldüğü üzere 

sig değeri 0,646 dır yani anlamlılık değerimiz 0,05 den daha büyüktür. Yani bu hipotezi reddemeyiz. Zonuç 

olarak 0,05 anlamlılık değeri ile göz önüne alındığında 15 ve 16 yaşındaki suçlular aynı yıllarda yakalanmıştı 

(ortalama) diyebiliriz. 


